Quod si dedidessis ingressum, tecum Dei
veritatem adduxisses, & cum legitima sit
ipsa domina, hanc animæ tuæ domum gu-
bernare. Dicito mihi tot diebus quibus iam
predicamus, & quibus omnibus ad te veritas
accessit divina, quam vel quas ex illis tibi
reputasti: Post tot auditas conciones, quæ
nam obsecro veritas ingressa est sedemque
sua in corde tuo permaneant? Aliquoties

à nonnullis vestrum inquirto, qui sermones
frequematis, ut mihi dicatis quid ex illis
vobis superfuerit, & quid animæ vestrae
collegistis: dicit hic, labilis sum memorie,
dicit alter, oblitus sum: responset ille,
laboro iudicio. Non est haec ratio prin-
cipalis, sed quod accedenti veritati in ani-
mam vestram ingressum minime concessus
vnde hic, vbi illa dicitur & proponitur,
ipsa remansit. Numquid audisti veri-
tatem à predicatori tibi propositam, quod
tibi vita tua interesset affectum hunc pro-
cul arcer sensualem, & manu mittere
mulierem: hanc impudicam: tu vero ar-
morem illum ad nummos abnegares, &
aliena restituere: tu autem illucras illas
omitteres luxurias quibus immemor tui
tusque animæ detineris? An haec intra-
uit veritas? An sumpsit in corde tuo do-
micilium? An procane dimisisti? An ma-
leparra, dixeris melius male sublata re-
parasti? An in tempore reveritus es, quo
vitam aggredieris, qualem decet diui-
nitati num dedidisti? Totus es in ex-
aminando: quomodo manu mittam mulie-
rem: quo namque die, non illam vi-
deo, sic langueo ut mihi deficere vita vi-
deatur? Quomodo facultates restituam,
quas iam in sanguinem mihi converti?
Cave, ne tibi dicat, *Vos non creditis: quia*
non esis ex omnibus meis. Oves meæ vocem meam
audirent.

XV.
Etiam
Christia-
ni verita-
ti se op-
ponunt.

§. 14. Ques meæ vocem meam au-
diunt, Indicium est predestinati au-
diere vocem Dei, eius sermone legem z-
fecit reproborum, illam transgra-
di.

N On solum vobis Dominus noster his
verbis: *Oves meæ vocem meam au-*
*dunt: signum declarare suorum pre-
destinatum, quod nimur omnium simi-
pliante vocem suam audirem ex parte in-
tellectus, credendo, nec verborum suorum
examinatione veritatem: sed etiam ex par-
te voluntatis illam ad animus implendo,*

28
I.
Audire
vocem Dei
id est ei-
obedire
similem
ter.

nec dissentiendo vitrum mihi hoc expediat, quod mihi Deus imperat vel vitrum illud in aliud differam tempus: quia iuxta diuinum idioma, audire verbum eius, nescit est dicta credere, sed mandata operibus implere. Nota sunt etiam vulgo verba Prophetæ Samuelis ad Saulem Regem Israel. Praeceperat illi ex Dei nomine, ut exercitu suo comparato inuidet Amalecitas & omne, gladio cedente, viuens obtruncaret, non homini parceret, non gregibus, non armatis, &c. Ab ipso Rege vique ad viliissimum subditum, ab ipso tauru generofissimo visque ad minimam ouiculam cuncta demolierunt. Audivit hæc verba Saul, non illa custodiuit: quia vita concessit fatem ipsi Regi, & armatis pepercit melioribus. Ip. un accedit Propheta, atque dicit: mi Rex.

*1. Reg. I. 5.
10.*

*Pf. 80. 12.
Dent. 28.*

*III.
Qui sūt
qui Dei
vocem
non au-
diunt.*

Quare non audiisti vocem Domini? Quis tunc quid mihi imponit quærit Rex? Imo audiuit vocem Domini & quidam bene, ad cuius confirmationem, quam primum eius intellexi mandatum, copias meis aggreditus imm Amalecitas. Imo audiui. O quantum fallax, teque fallis o Rex? Noveris quod l'ecundum Dei vocabularium, audire eius verba non solum significet auribus illa percipere, sed illa perfecte custodire, nullam de illis mouendo questionem. Cum autem hoc nos feceris, dico: Non audiisti vocem Domini.

Eodem modo, ut Dominus de populo suo per Dauidem grauerit quereretur, quod sua minime seruauerit instituta, sic illi: Non audiisti populus meus vocem meam. Et nihil inuenio frequentius, atque saepius: hac phrasí repetitum. Si audieris vocem Domini Dei tui. Si non audieris vocem Domini Dei tui. Eo modo, quo medicus infirmum alloquitur: si audire me voluisses, iam salutem obtuisses, & contra eum expostular, quod præscripta sua haudquam impluerit, atque illi: audire me noluisti. Hic liquido constat prædestinaturum indicium: Audire seculiter vocem Dei ouina simplicitate, hoc est, illam executi, & opere perficeret, nulla propria contradictione, nulloque examine, vitrum bona sit, nec ne. Domine, quomodo diligam infernum mihi inimicum, quomodo inustam mihi remittam illi iniugiam, honor meus vilescit & in oculis mundi despicio?

Quomodo bons illa restitam: etenim in pauperiem decidam, nec amodo per ciuitatem potero, ut feci, ambulare compatisce? Quomodo carnem meam mortificabo: nam illa ipsa est, in qua vivo? Hancine mones vocis diuinæ questionem? Signum non habes out illius (inquit D. Chrysostomus) etenim Deus supremus est Dominus, & Domino debet obedientia, supremo vero Domino talis obedientia, qua nulla superior. Hæc ut sit talis, tam stricta esse debet & simplex, ut nullo modo vult examini subiecte, vitrum bonum sit nec ne, quod sibi præcipitur: vitrum conueniens sit, nunc implie vel in aliam differre opportunitatem.

Hinc (testa D. Chrysostom.) supplicium illud emanauit, quo Deus vitrum aliquem multatius atrocius. Ad eam accedit Propheta, atque Deus tibi præcipit ut alapam mibi infringas ferociorem, quæ mihi caput collidat. *Dixit ei in sermone Domini, priuilegio & verum erat: quia certis de causis, quas Deus ita disponebat, illud sic fieri conueniebat.* Replicat vir ille, & ait: *Quia noluiſti audire vocem Domini, ecce recedes à me, & periesies te leo, hic te in partes disperper, evigilque rugibus dilaceratus interibis.* Nota loquendi phrasim: *Noluiſti audire vocem Domini: quid hac indicas?* Quia non audiisti simpliciter Dei mandatum, sed illud examinare voluisti: idcirco interibis: etenim ores Dei, sicut non examinant veritatem, ut sibi propositam ab eo credant, sic nec iustitiam eius, ut mandatis eius obtemperent. Ad alterum accedit, idemque significat, Deus tibi mandat ut mibi caput contundas. Illico cantum alter Propheta pugnum impedit, ut caput vulnerarit, sanguisque flexerit vberior percussor examinatur, ut solutor cum Propheta: nihil hoc te turbet amice, salua tibi sunt omnia, vitaque tutissima: nam hanc tibi Deus impertinet: quia vocem eius quina audiisti simpliciter. *In suis à Deo.* Propheta

*3. Reg. 28.
33.*

*IV.
Nō sim-
pliciter
obediens
punitur,
& sim-
pliciter
obediens
seruatur.*

D Chrys. Prophetam percuisse (loquitur D. Chrysost.)
Hom. 2. 10 quandoq. idem quod illi res absurdâ esse videb.
epist. ad tur. curiosius de ea perscrutat ut est, & simpli-
Rom cit. citer non parui, paucus ex. remas dedit: percut-
Tom. 5. s. r. autem proculus ej. Et.

V. Considera, inquit D. Chrysost. Abraham
Abraham orem Dei quam simplicem diuinæ vocis ter-
vit ovis: et obediens: dum enim illi præcipit im-
Dei voci molare filium virgineum Isaac, non hæret
simpliciter dubius, non examinat curiosus, ne in moue-
molellus difficultatem aliquam, ex illis quæ
dicitur. D. Chrys. poterant præponi plurius, sed aliquid sele-
cti ex eis accipiunt ex eo. Non curiosus de mandato
secessatus est, sed jubens dignitatem perspexis,
mandatum dumtaxat admisit. Notanda sunt
hæc verba: Inveni gaudate per ipsa. Mag-
nitudinem nem, maiestatem, & eminentiam per-
pendit cius, qui hoc sibi præcebat. Etenim
Deus erat, cui, sc. quia Dominus est, debetur
obedientia: cum superius sit, supra em illi
debet ut obedientia, quæ omnes præcū abigit
flabium, & in quo mandata, recidit tar-
ditare.

¶ 29 Enihi primum iudicium satis plantum &
secundum prædestinatōrum, illi sunt enim,
q. i. Dei oecum audient, hoc est, qui ad amul-
sum præcepia illius serviant, & mititu. Sa-
t s' si quidem consta hoc ex definitione præde-
stinationis. Thelogorum omnium antesigna-
nus D. Thomas sic definit prædestinationem:
Ex ordinatio ad vitam aeternam per cer-
nandata. Quæ media magis conuenient
ad externe vita coniunctionem? Mandato-
rum Dei obile uanta. Sic Christus adoles-
centi recipiunt interrogant: Quid faciendo
vitam aeternam p. fidere? Si vero ad vitam in-
terrogant scriba mandaua. Gradus per eos ad co-
cum scanditur, sunt Dei mandata, per illa sur-
sum ascende, & eo deuenies.

Vt opinor, alludit Dominus ad illud Da-
vidic: beatus vir, cuius est auxilium abi se,
ascensiones in corde suo dispositas in valle lacryma-
rum Et ibum de u. n. in virtutem, & dominum
Domini nostrum in Sion. Felicissimus ille, Do-
mine, tuus est amicus, quem prædestinasti,
tusque domus præxenisti. Quis ille adeo fel-
lix? ille, qui hac in valle lacrymarum mor-
atur in corde suo gradus disponi & af-
fectiones. Quanam illa? Dei mandata,
hæc etiam sunt tantorum scala graduum,
quanta sunt, quæ nos præcepta manda-
uit. Ille, qui de uno ad aliud ascendit, &
Hieron. Bapt. dela Nuzza. Tom. III.

juxta legis diuinæ præscriptum, modo hanc
modo alteram exercet vi tutem, credere fir-
miter quod ad caumen pertinget, quo videat
Deum eoque in celo perficiatur. Tumili-
mu[m] h[oc] expodas tunc prædestinationis in-
dicium. Ut tumilium arbitrari indicium,
quo indicis, utrum aliquis fatus sit opu-
lentus, si videris eum, & in lucendo dili-
gentem, & in seruando sollicitum: tenuim
hæc fum illa media ad diuersas aptiora, n[on] em-
pe lucrari & custodiare. & quando videris
aliquem optime mediis insilientem, quibus
finis obtinetur, ferro sententiam, quod illum
fit indubio consercurus.

Mibi firmiter persuadeo hoc fuisse primo
intensum Prophetæ Regii, nobis in suis
psalmis indicium assignare, quo conieclatur
posse, quis prædestinatus sit, & quis repro-
batus: unde primum orditur psalmus nullus
præambulo, nulloque titulo. Beatus vir
qui non aruit, Et. Beatum appellat, non
eum, qui iam est in possessione, sed in spe bea-
titudinis, q.d. inimico ibi, quis firmiter ipse-
rare possit libique iohide possit beatitudi-
nem certaque prædestinationem. In He-
breo primo & verbum legitur in plurali:
q. occira, q. i. verbi illius vim recutient, lea-
ganum Beatus in dies, q.d. milles vocare po-
tes virum illum beatum, plenique buccis
illi suam prædicere beatitudinem, & si mil-
le forent, omnium possit sperare fructio-
nem. Quis est iste? Rex iustitiae? Qui
non abiit in concilio imperium. Et. Secunda
lege Domini voluntarius. Ille, qui ex una
parte omnia vitat genera peccatorum: hoc
enim significat: Non abiit, non patitur, non se-
dui, atque ex altera totus incumbit legi diu-
nae custodienda. Subtiliter nosaut Agel-
lius, quod verbum voluntarius in tribrachio est
Haber derivatum à verbo, quod significat
amare, non taliter qualiter, sed l. 110. & r. r. r.
corde, si ut ille, qui amore filii grat puelle
formosillius: tunc enim sicut ab illa reflec-
t. oculos, erga illam totum eius fluctum,
cognitionis, cordis voluntas, quia nihil præter
illam exceptat ad omnis: quo verbo S. Pa-
gina virtus, ut amorem exponit, quo Prin-
ceps S. chimonum filius R. giv. Et. ot Di-
nam filiam Iacob prosequebatur: Amabat
puellam valde, q. d. illi ei summi tradidera-
uit ut aliud illatione faceret, ad aliud non
intenderet, aliud minime cogitaret, aliud

Gen. 34. 13

D. d. d. 3. præter

præter illam nihil astimaret. Figuram considera prædestinat, cuius voluntas sit in lege Domini, qui mandatis illios afficitur, velut puer purissimæ, mundissimæ, ac formosissimæ: non enim per diem aliud mente ruminat, & per noctem somnias aliud, nec loquitur, nisi de illa, nihil præter illam curat nec pedem aut manum motet nisi juxta præscriptum illius & institutum. Ille, ait Thodotus: qui implet illud à Domino constitutum, cum ait: *Erupe verba hæc, que ego præcisio tibi bohole, in corde tuo, &c.* Meditaberis in eis sedens in domo tua, & ambulans in isnere, dormiens aquæ conffugens. Et ligabæ ea, quasi signum in manu sua, eruntque & moueluntur inter oculos tuos, fortibusque gæsin lamine, & cibis domus tuae, &c.

IX. Ille, qui diuinæ negligit legis obseruantiam, inquit David: ille est reprobatus: *Nos sic impi, non sic, sed tamquam puluis, quem proiecit venus à facie terra.* Hæc est figura reprobati: puluis quem tollit ventus à facie terra: ille, qui velut puluis imperi ducitur suæ passionis, velut turbine furioso: ille, quæsi patitur impetu rapi passionis luxuriosa ad ædes mulieris inhonestæ, ut suæ vacet impuritatem: ille, quem avaritia ventus impellit ad vñeras, & iniquos contractus: ille, quem procella commovet ambitionis in superbiæ, vindictam & proximi contentionem. Hic congrue seruit illud, quod paulo ante diximus, hoc tunc esse debet studium, non virum te Deus prædestinauerit vel reprobaverit, sed virum Dei præcessis obediens, & vel illa transgrediaris. Mauum dat huic preposito pernici illa Isaia Prophæta admonitio. Erant Iudei admodum curiosi in inquietudinibus futuris, & secretioribus peccatorum diuini dispositionibus: haec de causa seruabant incantationibus, diuinis interrogabant, praesertim eos, quos dicunt Pythones, & idola consulebant, finiquebæ vna ratio, inter exteræ, ob quam illa reverabantur. Quando volueris, inquit Isaiæ, futura cognoscere, & quæ Deus disponit, certe conjicer, tibiq; dixerint: consule Pythones, Aurespices interrogat, quæra à diuinis: haec missa facito, & Dei legem eiusque consule testimonia. Cum dixeris ad vos: *Querite à Pythonibus, & à diuinis, &c.* Ad legem magi quæd testimonium. Num inquit, an hoc faulio sibi, & vel infans suscedet

In Ps. 1.

Deut. 6. 6

X.
A lege
Domini
pertendū
virum si
prædesti-
natus.

Isa. 8. 19.

omine? Quid tecum acturus sit Deus, vel agere deberet? Vtrum te sit salvaturus, aut condemnatus? Quid de te futurum sit? Quem vitæ terminum sit habiturus? Ista ne quaferis à diuinis & Astrologis, sed te ipsum interrogata: nam in tantum credere poteris, & bonos vel malos vita tue conjecturare successus: in quantum legem Dei vel obseruaues, vel fuitis prævaricatus.

§. 12. Vocem meam audiunt. Indicium est Prædestinationis ad Dei vocem accurrere, sicut reprobationis ad eam, quæ est diaboli sicut exponit Iterem: *as similitudinem perdicam.*

Alio possumus sensu verba Christi intelligere, vt nobis secundum signent indicium, quo conjiciamus, quis sit prædestinatus, nempe, autem vocem eius, hoc est ad vocem Domini statim accurrere, sicut ouis ad vocem properat Pastoris. *Ouis mea vocem meam audiens.* Miramur omnes instinctum, quem Deus auctor naturæ filii iis infudit, quo parentum suorum vocem intelligent; spectatru incundum est, & quod sapientia expendi ouile agnorum in quo tota die conclusi remanent, oues autem matres per pascua obambulant & pascuntur, ad vesperam autem, dum illis apterit ouile, & balantes ingrediuntur matres, videre licet inter mille oues, agnos singulos ad propriam recurrere matrem, & quomodo illam agnoscunt: Ingrediuntur matres balando, estque tam propria cuiusque matris ad agnum suum balatus, vt nullum sit periculum, quod carum aliquis, nisi ad matrem suam sit accusurus. Dicito mihi, patre agnello, quis te vocem illam edocuit? Heri natus es, & vir matrem vidisti, & jam illam agnoscis? An hoc tibi Pastor vel quis alius indicauit? Dicit mihi, hoc ouis matris meæ vox, quæ visceribus meis ita correspondet, vt quam primum illam audio, illam inter centum millia dignoscam. Statue ad hoc latus gregem ouium atque ad aliquid capraruim: colloca in latere omnium hircos capraruim: & ad latus capraruim agnellos, balentes oues, balentes capre, non est quod timeas hircos capraruim, ad oues resunduros.

I.
Agri ex
balatu
oues ma-
tres cog-
nolescunt.

SEXTODIE MERCURII QUADRAGESIMA.

Sors vos; etenim non est illa vox; quam audiunt ipsi, nec agnello ad capras recursus: non enim est illa vox, qua ipsi satisfacti: sed quantumvis larvati essent & ignorantes, quinam sim hirci, & quinam agnelli excellere; tamen illos agnosees ex auditu vocis, quam audire, & ad quam recurrunt.

Lxx. com-
ment. in
Hier. c. 17
Hom. I. in
Exo. circa
sciem.
II.
Hoc ma-
gis obser-
vatur in
perdicie-
bus.

Cor. 17. II.

III.
Deus ani-
dilimus,
et filio-
rum.
Ioan. I. 12

Licer autem hoc cunctis communis sit animalibus, & animalibus, potissimum canes est perdicibus, sicut ex opinione D. Hieronym. & pries Originis hoc Propheta dixit Tercias: exponentis nature sectetur in perdicibus obseruandum. Perdit ex natura sumptuose pullos exoptat: cum enim adeo salvabis si hominibus, indidit illi Deus plures concipiendi pullos appetitum: vnde illis est familiari sibi mutua ova sufficiunt, siveque adiungere, fouere & excludere: ex quo contingit aliquoties, ut una perdit virginem sub aliis suis ova foueat, que omnia excludit, & non nisi decem sunt illi propria. Quomodo autem illa nutritur, vel non, est mihi incognitum: scire sufficit, quod in hoc natura mirabiliter operetur, sicut videmus in felibus, & canibus. qualiter caulos suos eruntur. In quo igitur cuius sunt ova dignoscimus? Notate licer putamine pullos exclusos, dum in perdicis sunt societate, que illos exclusit, quam primum sentient legitimorum vocem parentum eorum quemlibet propriam matrem agnoscere, & hanc deserere, & illam sequi illi vim inferente voce, quam audit naturali. Vnde contingit aliquando, ut perdit que malos exclusit pullos, hac de causa ab omnibus sola destituantur. Hoc teste D. Hieron, significauit Ieremias. Perdax fons, que non peripit. Fecit diuersas, & non in iudicio, in dimidio dierum suorum dereliquerat eas & in nouissimo erit insipiens.

Cupidissimus est Deus filiorum & lactentium quibus vitam largitur eternam & eternam; que tam audire, ut ea de causa tantummodo descendenter de cordis in terram, ut nobis porcellatorem dare, que filii Dei efficeremur. Dedit ei patrem suum filios Dei fieri, &c: Et verbum earo factum est, &c. Illud & Interpretet D. Chrysostom idem est ac Quia vel id est: q.d. ex eo quod filius Dei naturam a fulmis humanam emanavit, quod homo possit fieri Dei filius: in illum huc, morti-

tem passus est adeo crudeliter: Ut filios Dei, Ioan. 12. 7^o
qui dispersi erant congregares in unum. Filios 51.
Ihos congregavit, qui sub aliis perdiuit late-
bant infernalis, quos mundus iniquitatibus
suis atque idolatria sibi subiecerat. Dia-
bolus eodem modo omnem mover lapidem
ut nos sibi congregemus, & sub aliis suis hos &
illos comprehendemus. Hinc oritur, quod Deus
plurimos habeat pullos, quos sub aliis suis for-
uer, atque inter illos noui illi sunt, qui illius
non sunt per aeternam praedestinationem, sed
sunt diaboli per aeternam reprobationem. Si
militier & diabolos multos sub aliis suis foue-
& emittit, qui non sunt eius, sed Dei per a-
eternam praedestinationem: Unde cognoscam
quianam curus sit? Attende ad cujus vocem
accurrent.

Haber Christus duodecim suos Apostolos
velut oua que semen esse debebant Eccle-
sia sua, & inter illa unum erat, quod non erat
filius Dei per praedestinationem, sed dia-
boli per reprobationem & hic erat Iudas:
quod esse Christus primo protestatus est, ut
nemo crederet, quod ipse aberraret, & non
cognosceret quianam essent, quos sub aliis
suis protegebat. Ego scio quae elegi. Nonne
ego vos duodecim elegi, & ex vobis unus dia-
bolum est? Quomodo cognoscetur? Atten-
de, dum Pater illius diabolus vocem emit-
tat. Congregato haber Christus discipulos
suum venit diabolus, & ad illius cor modula-
tur, expediens fore medium inquirere, quo
primum sibi comparet vnguenti effuli a vel diabo
Magdalena: confitunt auscultat illum, au-
diisque de consortio surgit Redemptoris,
cuiusque discipulorum & abiit, & egreditur. Ioan. 13. 2
Conimus exiust. Illico parrem suum sequi-
tur diabolus, & unus alium sequitur diabo-
lus diabolum: quia filius erat diaboli, quod
patet fecit, ad vocem eius Euro citius accur-
rindo. Hoc est quod D. Ioannes dicebat An-
postoli plures fouebat aquila illa regalis pullos
sub aliis suis qui audita voce hereticorum &
pseudo-apostolorum, illo oculicito ictu ad
hos recipiebant. Vide illos, inquit D. Ioan-
nes: Ne mireris. Ex nobis procedentes, sed
non erant ex nobis, nam si sufficiunt ex nobis,
permanescunt vngue nobiscum. Non erant illi
ex filiis Dei: si namque sufficiunt, non illos
potest vox rapuisse Satana: nam vocem
suum illis indicauit per ministros suos here-
ticos.

IV.
Etiam
diabolus
pullos ex
optat.

V.
Vnde dig-
nolcantur

VI.
Quod va-
cem au-
diant Dei
Magdalena: confitunt auscultat illum, au-

dienteque de consortio surgit Redemptoris,
cuiusque discipulorum & abiit, & egreditur. Ioan. 13. 2
Conimus exiust. Illico parrem suum sequi-
tur diabolus, & unus alium sequitur diabo-
lus diabolum: quia filius erat diaboli, quod
patet fecit, ad vocem eius Euro citius accur-
rindo. Hoc est quod D. Ioannes dicebat An-
postoli plures fouebat aquila illa regalis pullos
sub aliis suis qui audita voce hereticorum &
pseudo-apostolorum, illo oculicito ictu ad
hos recipiebant. Vide illos, inquit D. Ioan-
nes: Ne mireris. Ex nobis procedentes, sed
non erant ex nobis, nam si sufficiunt ex nobis,
permanescunt vngue nobiscum. Non erant illi
ex filiis Dei: si namque sufficiunt, non illos
potest vox rapuisse Satana: nam vocem
suum illis indicauit per ministros suos here-
ticos.

D d d 2 Par.

31 Pariter protegit multos diabolus sub aliis suis, & peccatis immergit, qui filii tamen sunt Dei per prædestinationem, sed cognoscuntur: quia Deo acclamaunt, confitimus vocem eius audiri, surgunt, & demoni valde curunt, & Parris sui lectorum vestigia legitimi. Quot mensibus perdix illa tartarea sub aliis suis Davidem detinuit, &c. Et quam defes quam immemor fui, quam contentus sub illis vobisbat: Verum accedit Deus, & per Prophetam Nathan unicam illi vocem intonat, & verbo illi modulatur, quod illi proponit: & ecce diuini Patris sui vocem agnoscit. Saranam deserit, atque ad Deum confugit, petitque supplices. *Sab. umbra alarum tuarum protege me.*

2. Jul. 16. 2. Idem Magdalena congit, ut mane dicendum est; idem Petro: illum etenim diabolus sub aliis suis frigidissimis continebat timore peccatum: nam ad tacitam vnam vocem, qua Christus vi suo illuminatioquit, illis egreditur: *Egressus foras flent.* Quid de Paulo reteram? quem adeo firmiter aliis suis Satan confrinxerat; quam primum Dei percipit vocem acclamantis: *Saile, saule, quid me perscurvis?* De sub aliis foras proficit, illum securus ait. Domine, quid ne viis facere? Hoc enim est, quod ait: *Continuo non accipiunt eum, & fugiunt.* Hoc ipsum, ut arbitror indicavit D. Lucas accidisse postquam D. Paulus Antiochiae verbum Dei disseminasset, cum plures ad concionem conuenissent: Crediderant quoniam erant præordinati ad vitam eternam. Omnes illi, quos æterna prædestinatio in Dei filios adoptaverat, de sub aliis Satanae predierunt, & egredi per viam fidem in Deo fideles adhescerunt.

VII. Hinc autem, teipsum examines, utrum ovis sis Dei: perpende virum audiens vocem eius continuo sub aliis dæmonis affligeris, & patrem tuum fecoris fueris exlestem. Ignoscat mihi Deus, quod vocibus intus in corde tibi Deus acclamauit, quoi motibus conscientiam perurbauit, quoi pulsibus coniueat? Christiane, mente sedulus reuolue vnam hanc tribi præterlabi, quea ne forte tibi mane nullum elucescat, perpende dæmorem te expectare ut te devoret: ut quid amicam non deseras, quæ tibi saluem, opes animamque perdidit? Ut quid minime resisteas, quo turges, pauperum incipiumque, languorem contra te in coram vñque vociferarent? Quare iniuriam non remittis,

quod impedit ne à Deo indulgentiam conferaris. Quot vocibus ore prædicatorum acclamat? Quid tota facimus quadraginta, ceterisque diebus innumeris? Implementes Dominicum præceptum. *Quasi tuba exalta vocem tuam, & annuntia populo meo fidela eorum, clamamus, & vociferamur.* Videamus an audiueristi? An recitasti? An procam divisisti? An cum fratre tuo fecerat sanxisti amicitia? An peccata tua fletibus abluisti? An pauperum necessitatibus subuenisti? Ah quare si nisi dicere possum illo Pauli, *Timo vos ne forte sine causa laborauerim in vobis.* Hoc autem adierto quod vix ad Deum accurreris, veltra confessi estis peccata, & communicatis: & ecce ad primum diabolus vocem, accurritis, avitis, illico in domum illius ad vestras voluptates, confestim ad tabernam losoriam in veitram ruinam, actum ad mormurationem, repente ad vindictam, settimano ad vñtariam fœnationem: ut merito queratur Deus, dicatus que predicatori, quod olim Moysi, qui cum parumper absulset à populo, confessum illi mille se criminibus inquinauit: Recesserunt cito de via, quam offendisti eis. Audiret hic Deus verbum & vam proponit terere virtutis, vñtique desiere, & egredimini ab Ecclesia, sed quam primum minima vos diabolus vocet, compellat, iam vestra abducit vos sensuitas ad libidinem, iam ad illicita luxuria trahit vos avaritia, iam ad vanitas pellicit vos appetitus, & ad vindictam ita vos prouocat acerbissimum.

IX. *Pullus diabolus oliuæ comparatur Hic remia.* *Ho. 12. in Ezech. ad finem.* Quoties, & heu quantis contigit quod ait Propheta Jeremias animæ econfiguisse, quam in Symbolo describit oliuæ, interprete D. Gregorio. Oliuam contemplatur Propheta formofan, vberem, fructiferam, bacca, & grauidam, tantumque placuit illi ut mille impertire ei benedictiones, aliunde vox auditur incognita oliuam alloquens, & momento temporis ignem concipit oliua vehementissimum, quo tota persit eius vberitas pulchritudo, grataque speciositas. O maleficium oliuum! Oliuam vberem, pulchram, fructiferam, speciosam vocavit Dominus nomen suum: ad uicem logile, grandis exasit ignis in ea & combusta sunt fructuæ eius. Illam ut perditam repuas, quæ ad vocem adeo exiguum, quam audis, adeo vehementi flamma succenditur, ut

tota consumatur. Ad vocem loquela, gran-
dis exarsit ignis in ea. Sic legit & interpu-
git. D. Hieronym. & damnatam illam æ-
stimans animam, in qua tam cito vox illa
diaboli operatur. Quoties te convertitis ad
Deum, & scelerum iugum poenitens con-
fiteris, plures clavis actus contentionis, vi-
tae proponis emendationem, nolle voluntas
tua floret desideris, usque pessimis, co-
gitas lamenta penitentia, pauperi subven-
tis, adiuuas hospitale: oltuas videris spei
coelestis vidente speciosa: verumtamen
ad vincum diaboli voculam: *Ad vocem lo-
quela.* Ad vincum verbum, quod tibi per
os dixit puerus adhuc solus, ad vincum
signum, quod tibi significauit, ad vincum
loquelandam qua te ad tuæ pellexit venustati-
tis alpestrum, ad vincum repræsentacionem
lucti quatuor terrene orum, ad vincum ins-
dicium quo tibi proponit convenienter hanc
vel illam honori tuo impendere diligen-
tiam, igne exardescit subito concupisen-
tia, cupiditas, ira, vindicta & appetitus.
Ad vocem loquela. Causa tibi, ne sis de
numero præeriorum. cum ita duplicitus sis &
paratus ad Satanæ vocem audiendam: oves
enim Dei diuinam audiunt vocem & accur-
runt.

§ 13. Vocem meam audiunt. Sicut si-
gnum est prædestinati, vocem audire
Dei, qui est ipsa veritas, sic est præsciti
mendacis dolisque inhaerere, prout visio
Michæla declarat.

¶ 32 **A** liud signum, intendit Dominus verbis
illis indicate proposito suo convenienti-
tius quo oves designat, & confirmat
Iudeos eos ex illis non esse: *Oves meæ vo-
cem meam audiunt.* Graevum cum illis habue-
rat contentionem: & illi multum suam ex-
tollebant dignitatem, dicentes: filii sumus
Abrahæ, de quo multam habuere inter se
questionem, & tandem aperè dixit illis
Christus: vos Abrahæ non eritis sed dia-
boli, *Vox ex Patre diabolo estis.* Probatque il-
lis hoc quia vocem eius non audiebant, nec
fidem verbi adhibebant. Non creditis: quia
non estis ex ovis meis. Si namque ex illis es-
setis, audiretis vocem meam, quia *omnes mei
vocem meam audiunt.*

Christus & diabolus sunt sibi mentes con-
trarij: Christus est ipsa veritas: *Ego sum via,*
veritas, & vita. *Eius verba adeo vera sunt,*
ut prius terra cœlumque deficeret, quam mi-
nimum eorum interierit: & idcirco de cœlo
descendit in terram, ut eam doceat & pra-
dicaret. *Ego in hoc natus sum,* & ad hoc *veni*
in mundum, ut testimonium perhibeam verita-
ti. Hinc collige, quod omnes, qui Dei sunt,
audiunt vocem eius. *Omnis qui est ex verita-*
te, audiit vocem meam. Diabolus est ipsum mē-
daciūs & frās, fallax & mendax: pater
fraudis & mendacij. *Cum mendacium loqui-*
tur, ex proprio loquitur: quia mendax est, &
pater eius. Ex his (equi) ut quod illi qui filii
sunt diaboli mendacium audiant, & hoc illi
quadriat, a quo in illis locum habet & man-
tionem. Indidit ipsa natura (telle D. August.)
filias quandam cum parentibus conformata-
re: enim nihil magis convenit filiis, quam
parentum conditiones: leunculo recens edito-
to acercent vngues, fortitudo & parentum
suorum pectoris torbus: agno statim excre-
fit alba blandaque lana, qualis est ovis, ex
qua gignitur: lupo nihil magis convenit,
quam voracias: cum hæc sint parentibus illius
naturalis. Veritas Deo est naturalis: etenim
est veritas per excellentiam: unde nihil magis eius
quadrat filios & eis fixus inhæret, quam ve-
ritas. *Omnis qui est ex veritate, audiit vocem*
meam. Sei nec aliiquid est, quod filiis diabo-
li magis conveniat, quam illud, quod ipsi a-
deo proprium est, & malitia sua naturale,
sicut mendacium, quandoquidem proferre
mendacium, sit naturale de moni.

Hic attinge signum oviuum Dei hoc esse, ve-
rimeca sine veritatis, hanc audiunt, hac illis
inhæreat, hac aperte convenient: nunc autem
vt cognoscas, verum ex illis sis, & perpende fallacia-
num veritatem frequentes vel mendacium:
utrum tuus agendi modus simplex sit, & can-
didus, sicut oviuum, vel subdolis & fraudu-
leatus: quod si ita sit time, ne sis de nume-
ro Præscitorum. Iudeos attinge in quibus
D. Ioan. nos taliam proponit imaginem: &
quam plenæ sunt duplicitate verbis subdolis,
& astutis intentionibus. Circundederunt eum
Iudei: dicentes: Si tu es Christus du nobis pa-
lam. Circundederunt eum, quasi illum vel-
lent apprehendere, & fraudibus irriteri: q.d.
iam impossibile est, ut nobis elabatur. Circa
angant illum admirabiliter, qua reprobis olim

I.
Christus
& diabo-
lus sibi
sunt con-
trarij.
Christus
veritas,
diabolus
menda-
cium.
1 Joan.
18.17.
10a.8.44.

Lib. cont.
Menda.
e. +

II.
Iudeos
ut cognoscas,
verum ex illis sis,
perpende fallacia-
num veritatem
frequentes vel mendacium:
utrum tuus agendi
modus simplex sit,
& candidus,
sicut oviuum,
vel subdolis
& fraudu-
leatus:
quod si ita
sit time,
ne sis de
numero
Præscitorum.
Iudeos attinge
in quibus
D. Ioan. nos
taliam proponit
imaginem:
quam plenæ
sunt duplicitate
verbis subdolis,
& astutis
intentionibus.
Circundederunt
eum Iudei:
dicentes:
Si tu es
Christus du
nobis palam.